

**ArthaScope Special Investment ApS**

**CVR-nr. 39 93 30 39**

Strandvejen 58

2900 Hellerup

**Årsrapport 2024**

**(01/01 2024 – 31/12 2024)**

27. juni 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2025.

Underskrevet af dirigenten:



Lars B. Caspersen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for perioden 01.01.2024 - 31.12.2024	8
Balance pr. 31.12.2024	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Selskabsoplysninger

### Selskab

ArthaScope Special Investment ApS  
Strandvejen 58  
2900 Hellerup  
CVR-nr.: 39 93 30 39  
Hjemstedskommune: Gentofte

Telefon: +45 70 25 00 25  
Internet: [www.arthascope.dk](http://www.arthascope.dk)  
E-mail: [lc@arthascope.dk](mailto:lc@arthascope.dk)

### Direktion

Jonas Melchior (adm. direktør)  
Lars B. Caspersen (direktør)

### Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i ArthaScope Special Investment ApS ("Selskabet") er formidling af særlige investeringer, hvor Selskabet har en opportunistisk tilgang til den konkrete investering. Hensigten er at sikre investorerne et fornuftigt afkast i forhold til den antagne risiko.

### Udvikling i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 2.086 t.kr. efter skat mod et overskud efter skat i 2023 på 8.245 t.kr. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen pr. 31. december 2024 udgør 12.474 t.kr. Selskabet har i 2024 formidlet unoterede investeringer indenfor bl.a. fast ejendom.

### Begivenheder efter regnskabsperiodens afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

## Direktionens ledelseshverv

### Jonas Melchior

#### Bestyrelsesposter:

K Alternativ Infrastruktur I K/S  
Scope Investment Alternativ Investeringselskab I A/S (Formand)  
Scope Investment Alternativ Investeringselskab II A/S (Formand)  
ArthaScope Alternativ Investeringselskab IV A/S (Formand)  
Grosserer Jakob Ehrenreich og Hustru Grete Ehrenreichs Fond  
ArthaScope Bellida A/S (Formand)

#### Adm. direktør i:

ArthaScope Kapitalforvaltning A/S  
ArthaScope Holding A/S  
Scope Investment Management ApS  
Scope Investment Alternativ Investeringsfond I K/S  
Scope Investment Alternativ Investeringsfond II K/S  
Scope Investment Alternativ Investeringsfond III K/S  
ArthaScope Alternativ Investeringsfond IV K/S  
Scope Investment GP I ApS  
Real Danmark Ejendomme IV ApS  
Jonas Melchior Holding ApS

### Lars B. Caspersen

#### Bestyrelsesposter:

Scope Investment Alternativ Investeringselskab I A/S  
Scope Investment Alternativ Investeringselskab II A/S  
ArthaScope Alternativ Investeringselskab IV A/S

#### Direktør i:

Scope Investment Management ApS  
Scope Investment Alternativ Investeringsfond I K/S  
Scope Investment Alternativ Investeringsfond II K/S  
Scope Investment Alternativ Investeringsfond III K/S  
ArthaScope Alternativ Investeringsfond IV K/S  
Scope Investment Alternativ Investeringselskab I A/S  
Scope Investment Alternativ Investeringselskab II A/S  
ArthaScope Alternativ Investeringselskab IV A/S  
Scope Investment GP I ApS  
Lars B. Caspersen ApS

## Resultatopgørelse

	01.01.24- 31.12.24	01.01.23- 31.12.23
Note	t.kr.	t.kr.
Nettoomsætning	20.380	30.521
Andre eksterne omkostninger	2    -21.059	-22.378
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>-680</b>	<b>8.143</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-680</b>	<b>8.143</b>
Finansielle indtægter	1.602	3.652
Finansielle omkostninger	3    -3.597	-1.244
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.675</b>	<b>10.551</b>
Skat	589	-2.306
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.086</b>	<b>8.245</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	-6.000
Overført resultat	-2.086	8.245
	<b>-2.086</b>	<b>2.245</b>

**Balance**

		31.12.24	31.12.23
<b>Aktiver</b>	<b>Note</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Andre værdipapirer og kapitalandele	4	893	7.357
Andre tilgodehavender		4.750	5.000
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>5.643</b>	<b>12.357</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>5.643</b>	<b>12.357</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.046	5.312
Udskudt skat		589	0
Andre tilgodehavender		9.551	16.379
Likvide beholdninger		2.417	4.410
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>15.603</b>	<b>26.101</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>21.245</b>	<b>38.458</b>
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Anpartskapital		400	400
Overført resultat		12.074	14.160
Foreslået udbytte		0	6.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>12.474</b>	<b>20.560</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til tilknyttede virksomheder	3	4.080	8.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>4.080</b>	<b>8.000</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2	701
Gæld til tilknyttede virksomheder	3	4.530	4.186
Selskabsskat		0	2.306
Anden gæld		159	2.705
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>4.691</b>	<b>9.898</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>8.771</b>	<b>17.898</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>21.245</b>	<b>38.458</b>
<b>Øvrige noter</b>			
Anvendt regnskabspraksis	1		
Personaleomkostninger	5		
Koncernforhold	6		
Eventualforpligtelser og øvrige økonomiske forpligtelser	7		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Anparts- kapital t.kr.</b>	<b>Overført resultat t.kr.</b>	<b>Foreslået udbytte t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
<b>Egenkapital 1. januar 2023</b>	<b>400</b>	<b>11.915</b>	<b>5.000</b>	<b>17.315</b>
Udloddet udbytte	0	0	-5.000	-5.000
Overført via resultatdisponering	0	2.245	6.000	8.245
<b>Egenkapital 1. januar 2024</b>	<b>400</b>	<b>14.160</b>	<b>6.000</b>	<b>20.560</b>
Udloddet udbytte	0	0	-6.000	-6.000
Overført via resultatdisponering	0	-2.086	0	-2.086
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>400</b>	<b>12.074</b>	<b>0</b>	<b>12.474</b>

## Noter

### 1. Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner, DKK, efter samme regnskabsprincipper som sidste år.

#### Generelt om indregning og måling

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakurs differencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Finansielle anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed, har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan opgøres pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til dagsværdi. Målingen efter første indregning sker som beskrevet for hver regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Selskabet har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Omsætning består af fee fra formidling af unoterede lån. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende selskabets primære aktivitet samt øvrige omkostninger.

##### Bruttofortjenste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/ bruttotab.

## Noter

### 1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, samt op- og nedskrivninger på tilgodehavender.

#### Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatet med den del, der kan henføres til årets resultat, og i anden totalindkomst eller direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer henholdsvis i anden totalindkomst og direkte på egenkapitalen.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat, indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for betalt acontoskat.

Ved beregning af årets aktuelle skat anvendes de på balancedagen gældende skattesatser og -regler.

#### Balancen

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele består af unoterede aktier, der af ledelsen anses som langfristet investering. Unoterede aktier måles til dagsværdi. Dagsværdien af unoterede aktier er opgjort på grundlag af aktuelle markedsdata og anerkendte værdiansættelsesmetoder for unoterede aktier (niveau 3 i dagsværdihierarkiet). Realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen

##### Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender måles til amortiseret kostpris i balancen, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi. Værdien reduceres ved nedskrivninger for forventede tab baseret på generelt accepterede modeller under IFRS 9, hvor der er taget hensyn til historiske data, aktuelle forhold og fremtidige økonomiske forhold inklusive virksomhedens historiske erfaring med kredittab osv.

Andre tilgodehavender omfatter øvrige aktiver, der ikke hører til under andre aktivposter. Posten omfatter indtægter, som først forfalder til betaling efter regnskabsårets afslutning.

##### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter tilgodehavender hos kreditinstitutter.

##### Gæld til tilknyttede virksomheder

Gæld til tilknyttede virksomheder omfatter gæld til moderselskab og søsterselskaber, som først forfalder til betaling efter regnskabsårets afslutning. Regnskabsposten måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til amortiseret kostpris.

##### Anden gæld

Anden gæld omfatter øvrige passiver, der ikke hører til under andre passivposter. Posten omfatter hovedsageligt udgifter, som først forfalder til betaling efter regnskabsårets afslutning. Regnskabsposten måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til amortiseret kostpris.

## Noter

### 2. Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter drifts- og administrationsomkostninger, hvoraf hovedparten er en allokert andel fra ArthaScope Kapitalforvaltning A/S til ArthaScope Special Investment ApS på baggrund af en fordelingsnøgle. Forderlingen er foretaget i regnskabsperioden.

### 3. Renter til tilknyttede virksomheder

Renter til tilknyttede virksomheder udgør under posten Finansielle omkostninger 134 t.kr. Under balancepost Gæld til tilknyttede virksomheder udgør tilskrevne renter til tilknyttet virksomhed 80 t.kr.

### 4. Andre værdipapirere og kapitalandele

	Andre værdipapirer og kapitalandele t.kr.
Dagsværdi ultimo	893
Årets urealiserede ændring i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	-143

Andre værdipapirer og kapitalandele består af en investering i et unoteret selskab. Dagsværdien er baseret på den rapporterede værdi fra forvalteren af det unoterede selskab.

Værdiansættelsen af dagsværdien sker efter niveau 3 i dagsværdihierarkiet. Alle værdireguleringer indregnes direkte i resultatopgørelsen under finansielle poster

### 5. Personalemkostninger

Selskabets gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede er 0.

### 6. Koncernforhold

ArthaScope Special Investment ApS indgår i koncernregnskabet for ArthaScope Holding A/S.

### 7. Eventualforpligtelser og øvrige økonomiske forpligtelser

Resthæftelse vedrørende afgivet kapitaltilsagn til Scope Investment Alternativ Investeringsfond III K/S udgør 4.037,5 t. kr.

Selskabet er underlagt den danske sambeskatningsordning og hæfter ubegrænset solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. Selskabet er sambeskattet med moderselskabet ArthaScope Holding A/S.

Selskabet hæfter solidarisk for moms og lønsumsafgift m.v., som påhviler de i ArthaScope koncernens fællesregistrerede selskaber.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Jonas Herman Melchior

### Adm. direktør

På vegne af: ArthaScope Special Investment Aps  
Serienummer: 7bbc84b7-7f5a-400e-b882-95d2f90e4a45  
IP: 188.180.xxx.xxx  
2025-06-19 13:21:59 UTC



## Lars Bedsted Caspersen

### Direktør og Dirigent

På vegne af: ArthaScope Special Investment Aps  
Serienummer: 81d44696-8b4d-47d0-bd09-ced622cc8ffb  
IP: 188.180.xxx.xxx  
2025-06-19 14:01:35 UTC



## Rasmus Berntsen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

### Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
Serienummer: b8d76b10-1fe7-4dff-a99a-6aeb80315ca8  
IP: 165.225.xxx.xxx  
2025-06-19 14:34:05 UTC



## Anders Hoberg Hedegaard

### Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
Serienummer: a9a8bced-1c2d-4d73-9c83-0d283f621cc8  
IP: 37.96.xxx.xxx  
2025-06-19 20:05:39 UTC



Penneo dokumentnøgle: AP7WT-K12NQ-EKQHI-XXVZF-EHXGA-QHEYA

Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tilføjelser, se <https://eutl.penneo.com>.

### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivernes digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.